informações prestadas pela DCCL/Coordenação de Elaboração e Acompanhamento de Contratos e Convênios (doc. 1141049), catalogada sob o nº 109/2024,
autorizo a dispensa de licitação em favor da empresa STARTECH ENGENHARIA E TECNOLOGIA LTDA, CNPJ nº 47.940.699/0001-33, pelo preço total
de R$ 7.850,00 (sete mil oitocentos e cinquenta reais), conforme proposta 1092193, para prestação de serviço técnico especializado para revisão e manutenção
preventiva e corretiva do Sistema de Proteção contra Descargas Atmosféricas (SPDA) da sede do Ministério Público, localizada em Nazaré, com fornecimento